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Vereine

Buchsi-Athletics

www.buchsi-athletics.ch

Prasidium Ribi Marc, Erlenweg 1
marc@buchsi-athletics.ch

buchsichor.ch

www.buchsichor.ch

info@buchsichor.ch

Prasidium Bandi Veronika, Schéneggweg 15

Buchsi Geckos

www.buchsigeckos.ch

Prasidium Ryser Jirg, Héheweg 49
jryser@bluewin.ch

Buchsi KMU
www.buchsikmu.ch
Prasidium Krebs Thomas, Elektro Iten AG, Oberdorfstrasse 7

thomas.krebs@iten-elektro.ch

buchsi kultur

www.buchsikultur.ch

Prasidium Gerber Pascal, buchsi kultur, Postfach 632
praesidium@buchsikultur.ch

buchsitacklers
www.buchsitacklers.ch

Préasidium Rufenacht Simon, Schaalweg 6
simon@buchsitacklers.ch
Sekretariat Rufenacht Simon, Schaalweg 6

simon@buchsitacklers.ch

Damenriege MUnchenbuchsee STV
www.tvbuchsi.ch/damenriege

Prasidium Balzli Daniela, Kilchmattweg 4
pr.damenriege@tvbuchsi.ch
Sekretariat Herren Irene, Rohrmattweg 7, 3054 Schipfen

Eagle Darts 3053

Prasidium Aebi Thomas, Talstrasse 24
aebithomas@quick-line.ch
Sekretariat Privitera Marlis, Schoneggweg 14

marlis.privitera@gmx.ch

Eislaufclub EC Minchenbuchsee

Prasidium W ithrich Barbara, Briickenstrasse 14b, 3005 Bern
bawue69@hotmail.com
Trainerin Jarray Zuzana, Grubenstrasse 76e, 3322 Schénbihl

zZuzi_smile@hotmail.com

Einlegerverein Bahnhof Zollikofen

Prasidium Schild Ruth, Ringstrasse 5, 3052 Zollikofen
ruthschild@bluewin.ch
Sekretariat Waeber Silvia, Talstrasse 25

Eltern-Kind-Turnverein Minchenbuchsee
www.elkiturnverein.jimdo.com

Prasidium Keller Denise, Breiteweg 34, 3652 Hilterfingen
Sekretariat Kénig Irene, Mihlebachweg 36

079 203 64 22

031 869 13 89

079 354 33 40

031 868 86 88

079 929 68 09

079 929 68 09

079469 01 21

031 879 05 55

078 607 97 72

076 346 78 22

078 635 15 37

079 465 68 72

0319116132

031 862 14 28

033 243 23 03
0319117984
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Evangelisches Gemeinschaftswerk Minchenbuchsee
www.egw-muenchenbuchsee.ch
info@egw-muenchenbuchsee.ch

Verantwortliche

Jacobi Gabi, Weierweg 22
gabi.jacobi@egw-muenchenbuchsee.ch

Evergreens Buchsi
www.evergreensbhuchsi.ch

Prasidium Wenger Ernst, Gartenweg 3
wenger.ernst@quickline.ch

Sekretariat Gosteli Fritz, Im Eggacker 2
fritz.gosteli@bluewin.ch

Kassier Walther Andreas, Héheweg 41

reswalther@bluewin.ch

Fasnachtsverein Monchebuchsler
www.buchsi-fasnacht.ch

Prasidium

Mader Thomas, Hofmatt 30
tom.maeder@bluewin.ch

Feldschiitzen Miinchenbuchsee

www.fsbuchsi.ch

Prasidium Buschauer Jean-Paul, Schaalweg 4
jean-paul.buschauer@bluewin.ch
Sekretariat Diemi Erika, Bernstrasse 175, 3072 Ostermundigen

FORUM 60 PLUS = Miinchenbuchsee und Umgebung
www.forum60plus.ch

kontakt@forum60plus.ch

Co-Prasidium

Sekretariat

Schirch Heidi, Hohlenweg 24
heidi.schuerch@forum60plus.ch
Rickli Ulrich, Moosgasse 86
ulrich.rickli.@forum60plus.ch
Wenger Ernst, Gartenweg 3
ernst.wenger@forum60plus.ch

Frauensportverein Zollikofen-Miunchenbuchsee

Co-Prasidium

Neuhaus Andrea, Mihlerain 22, 3052 Zollikofen
andrea.neuhaus@netjump.ch

Frauenturnverein STV Minchenbuchsee

Prasidium Bodhlen Marlise, Schéneggweg 19
m.boehlen@quickline.ch
Hauptleitung Bernhard-Stirnemann Mirjam, Grafenriedstrasse 3, 3306 Etzelkofen
(Auskunft m.stirnemann@gmx.ch
Turnbetrieb)
Sekretariat Deppeler Martha, Lochstiegweg 40

Gemeinnutziger Frauenverein
www.unser-gfm.ch

Prasidium a.i. Hauber Michéle, Oberdorfstrasse 36A
praesidium@unser-gfm.ch
Sekretariat Frischknecht Carmen, Kilchmattweg 8

Guggenmusik Taktsurfer
www.taktsurfer.ch

Prasidium

Méader lva, Hofmatt 30
iva.maeder@bluewin.ch

03186207 78

031 869 46 36

031 869 11 83

031 869 04 40

031869 13 24
07977309 39

031 351 87 02

0319318072

031 869 22 65

031 869 05 08

031 869 46 36

0319114948

031 869 21 57

031 869 18 69

031 869 04 95

031 869 68 51

031 869 13 24
079 382 40 92


http://www.egw-muenchenbuchsee.ch/
mailto:info@egw-muenchenbuchsee.ch
mailto:gabi.jacobi@egw-muenchenbuchsee.ch
http://www.evergreensbuchsi.ch/
mailto:wenger.ernst@quickline.ch
mailto:fritz.gosteli@bluewin.ch
mailto:reswalther@bluewin.ch
http://www.buchsi-fasnacht.ch/
mailto:tom.maeder@bluewin.ch
http://www.fsbuchsi.ch/
mailto:jean-paul.buschauer@bluewin.ch
http://www.forum60plus.ch/
mailto:kontakt@forum60plus.ch
mailto:heidi.schuerch@forum60plus.ch
mailto:ulrich.rickli.@forum60plus.ch
mailto:ernst.wenger@forum60plus.ch
mailto:andrea.neuhaus@netjump.ch
callto://+41318692484/
mailto:a.boehlen@quick-line.ch
mailto:m.stirnemann@gmx.ch
http://www.unser-gfm.ch/
mailto:praesidium@unser-gfm.ch
http://www.taktsurfer.ch/
mailto:iva.maeder@bluewin.ch

Handballgruppe Miinchenbuchsee
www.handballgrauholz.ch

Co-Prasidium

Sekretariat

Waibel Manfred, Schéneggweg 41
manfred.waibel@handballgrauholz.ch
Jost Christian
info@handballgrauholz.ch

Harmonie Miinchenbuchsee
www.harmonie-muenchenbuchsee.ch

Prasidium

Sekretariat

Walthert Urs, Héheweg 9
urs.walthert@schaerer.com
Zumstein Nadja, Bernstrasse 64
nadja.zumstein@bluewin.ch

Hockey-Club Minchenbuchsee-Moosseedorf

www.hcm-m.ch

Prasidium

Vizeprasidium

Siegenthaler Roger, c/o Hockey-Club Miinchenbuchsee-Moosseedorf
3302 Moosseedorf

praesident@hcm-m.ch

Bearth Gion, c/o Hockey-Club Miinchenbuchsee-Moosseedorf,

3302 Moosseedorf

vizepraesident@hcm-m.ch

Hornussergesellschaft Miinchenbuchsee-Diemerswil

www.hgbuchsi.ch

Prasidium

Walther Thomas, Dorfstrasse 50, 3053 Diemerswil
thomas_ walter@bluewin.ch

IG Allmendquartier
www.allmendquartier.ch

Prasidium

Sekretariat

Studer Marlies, Alpenblickstrasse 8, 3052 Zollikofen
mbstuder@bluewin.ch

Brand Daniela, Tempelstrasse 5, 3052 Zollikofen
daniela.brand@allmendquatrtier.ch

IG Freispielpark Schénegg
www.freispielpark.ch

Prasidium

Koordination

Lathi Nadine, Gurtenfeldstrasse 8
nadineluthi@hotmail.com

Kamer Simone, Juraweg 14
simone.kamer@gmx.ch

IntegrationsPunkt CH
www.integrations.ch

Prasidium

Sekretariat

Husser Peter, Schirmatt 3, 3053 Deisswil
peter.huesser@integrations.ch
Freiburghaus Erika, Bernstrasse 54
erika.freiburghaus@integrations.ch

Jodlerchdérli Diemerswil
www.jodlerchoerli-diemerswil.ch

Prasidium

Klay-Walther Therese, Dorfstrasse 32, 3053 Diemerswil
presi@jodlerchoerli-diemerswil.ch
076 461 44 27

Jungschar Minchenbuchsee
www.js-muenchenbuchsee.ch

Prasidium

Haderli Christian, Seedorfweg 35
christian.haederli@bluemail.ch

Karatesportverein Weisser Adler Grauholz

www.karatewa.ch

Prasidium

Stockli Kiing Brigitte, Schéafereistrasse 16, 3052 Zollikofen
brik.stoeckli@bluewin.ch

079 653 26 41

079 409 38 36

031 869 38 60
079 263 85 58
078 813 66 83

076 32583 73

079 752 61 17

079 439 99 24

031 911 66 09

0319118220

07931713 24

031 869 22 36

031 869 15 14

031 862 07 78

0317010071

076 477 48 40

079 750 29 03
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Karten- und Brettspiel-Verein Miinchenbuchsee KBSVM
www.spiele-daenu.jimdo.com
Prasidium Jakob Daniel

jaeku87@gmail.com , spiele.daenu@gmail.com

Kavallerie-Reitverein Minchenbuchsee
www.krv-muenchenbuchsee.ch

Prasidium Fischer Seline
fishbone25@gmx.ch
Sekretariat Jenni Karin

karin.jenni@me.com

Komitee der Dorfvereine Minchenbuchsee und Umgebung

Préasidium Wenger Ernst, Gartenweg 3
wenger.ernst@quickline.ch
Sekretariat Jacobi Gabi, Weierweg 22

gabi.jacobi@egw.ch

Kirchenchor Minchenbuchsee

www.kirchenchormuenchenbuchsee.ch

Prasidium Widmer Karl, Neumattstrasse 16
karl.widmer@gmail.com

Kulturbriicke Buchsi
www.kulturbruecke-buchsi.ch

Préasidium Obrecht Caroline, Juraweg 56
kulturbruecke@bluewin.ch
Sekretariat Biihlmann Charlotte, Oberdorfstr. 81

Kynologischer Verein Minchenbuchsee und Umgebung
www.kv-muenchenbuchsee.ch

Préasidium Kuffer Dieter, Weidweg 6, 3272 Epsach
kuefferht@evard.ch
Sekretariat Wirgler Sonja, Worbentalstrasse 45, 3063 Ittigen

sowrg@bluewin.ch

Mannerriege Minchenbuchsee STV
www.tvbuchsi.ch/maennerriege.ch

Prasidium Feigenwinter Peter, Paul Klee-Strasse 13
peter.feigenwinter@gmx.ch
Sekretariat Hefti Markus, Lochstiegweg 30

Militarschitzen Miinchenbuchsee
www.militdrschitzen.ch

Prasidium Roth Martin
praesident@militarschiitzen.ch
Sekretariat Zimmermann Ronny

sekretar@militdrschitzen.ch

Modellfluggruppe Minchenbuchsee

www.mgmu.ch
Obmann Rickli Philip, Am Bach 3

rickli mx.ch

Musikgesellschaft Minchenbuchsee
www.musikgesellschaftbuchsi.ch

Prasidium Stucker Patric, Bernstrasse 6, 3054 Schipfen
praesident@musikgesellschaftbuchsi.ch
Sekretariat Waéckerlin Simone, Seedorfweg 23

sekretariat@musikgesellschaftbuchsi.ch

076 37250 54

0793747311

079 401 09 24

031 869 46 36

03186207 78

031 869 06 40

031922 30 35

0318692979

079 343 41 43

079 426 38 73

031 869 26 59

031 869 52 26

031 530 05 29

079 817 41 40

078 811 79 65
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Musikschule Region Miinchenbuchsee
www.musikschulebuchsi.ch

Leiter

Sekretariat

Studer Tomas, Radiostrasse 19
leitung@musikschule-buchsi.ch
Zaugg Sarah, Radiostrasse 19
info@musikschule-buchsi.ch

Natur- und Vogelschutz Miinchenbuchsee und Umgebung
www.nvm-buchsi.ch

Co-Prasidium

Co-Prasidium

Pfadi Buchsi

Lang Erich, Eichgutweg 5

erich.lang@quick-line.ch

Ko6nig Pascal, Wiesenstrasse 8, 3072 Ostermundigen
p.koenig@hotmail.com

www.pfadibuchsi.ch

Co-Prasidium

Co-Prasidium
Sekretariat

Mohr Nicolo, Hofwilstrasse 20
praesidentin@pfadibuchsi.ch
Mani Andrea, Oberdorfstrasse 27
Attia Sascha

Pilzfreunde Minchenbuchsee

Prasidium

Sekretariat

Gruber Christian, Neumattstrasse 14
christian.gruber@bluewin.ch

Gruber Ursula, Neumattstrasse 14
u.gruber@bluewin.ch

Pistolenschiitzen Minchenbuchsee

www.psbuchsi.ch

vorstand@psbuchsi.ch

Prasidium
Sekretariat

Burkhalter Michael, Erlachstrasse 6, 3052 Zollikofen
Morgenthaler Eric, Auf der Egg 16

Platzger-Club Minchenbuchsee

Prasidium
Sekretariat

Miller Urs, Chasseralweg 12, 2543 Lengnau
Ruchti René, Augsburgerstrasse 3, 3052 Zollikofen

Rock’n’Roll Club Bern-Buchsi
www.rrc-bern-buchsi.ch

Prasidium

Sekretariat

Kamer Nicolas, Griinaustrasse 9, 3084 Wabern

nicolas.kamer@gmx.ch , nicolas.kamer@rrc-bern-buchsi.ch

Muroni Sabina, Tulpenweg 17, 3322 Schonbihl
sabina.muroni@rrc-bern-buchsi.ch

Samariterverein Miinchenbuchsee
www.samariter-muenchenbuchsee.ch

info@samariter-muenchenbuchsee.ch

Prasidium

Sekretariat

Diemi Werner, Bernstrasse 173f, 3072 Ostermundigen
praesident@samariter-muenchenbuchsee.ch
Morand-Mathys Franziska, Bodenackerweg 5
sekretariat@samariter-muenchenbuchsee.ch

SAMBU Sport und Aktivitadten Minchenbuchsee

Co-Prasidium

Granell Andreu, Viktoriastrasse 49, 3013 Bern
andreugranell@gmx.net

Jaberg Sebastian, Moserstrasse 14b, 3014 Bern
baschijaberg@hotmail.com

Schotter-Club Minchenbuchsee

Prasidium

Sekretariat

Hanselmann Franziska, Landstrasse 66, 8197 Rafz
fr.hanselmann@bluewin.ch

Meer Barbara, Bielstrasse 10, 2555 Briigg
meerbruegg@evard.ch

0313017711

0313017711

031 869 31 38

077 927 59 20

03138108 10

031 869 00 45

031 869 28 67

031 869 28 67

079 206 08 47
078 902 25 12

032 653 04 10
031911 00 88

079 782 64 55

079 367 85 87

079690 15 78

079 3751709

079 567 22 07
031 869 69 01
076 527 24 77

044 869 22 58

032 372 14 05
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Schwingklub Miinchenbuchsee
Prasidium Marthaler Andreas, Aegelseeweg 39, 3052 Zollikofen 0319114484
ak.marthaler@bluewin.ch

Seniorenverein Miinchenbuchsee
www.seniorenbuchsi.ch
info@seniorenverein.ch

Prasidium Walter Bandi, Schéneggweg 15 031 869 13 89
praesidium@seniorenbuchsi.ch
Sekretariat Erni Franz, Mihlestrasse 76 031869 3221

sekretariat@seniorenbuchsi.ch

Spielgruppenverein Miinchenbuchsee
www.spielgruppebuchsi.ch

Prasidum Haberli Nadine
nadinehaeberli@gmail.com
Sekretarin Badertscher Rahel 076 696 10 29

sekretariat@spielgruppebuchsi.ch

Spitexverein Grauholz
www.spitex-grauholz.ch
Prasidium Allemann Elisabeth
Stitzpunkt Kirchgasse 9

031 850 20 80

Sportclub Miinchenbuchsee
www.scmuenchenbuchsee.ch

Prasidium Luginbihl Marc, Sportclub Minchenbuchsee, Postfach 558
marc.luginbuehl@scmuenchenbuchsee.ch G: 031 868 40 58
079 621 21 42
Geschaftsfihrerin Gerber Gabriela, Lochstiegweg 66 079 229 32 02

scm@scmuenchenbuchsee.ch

Tageselternverein Miinchenbuchsee (TaMi)

www.tamue.ch

Prasidium Haegeli Anita, Laubbergweg 52 031 869 53 06
anita.haegeli@tamue.ch

Tennisclub Minchenbuchsee

www.tcmuenchenbuchsee.ch

Prasidium Tanner Alain, Postfach 608 0793701176
alain.tanner@gmx.net

Tischtennisclub Minchenbuchsee

www.ttcm.ch

Prasidium Lagstenmann Reto, Hochfeldstrasse 32, 3012 Bern G: 031 311 94 66
reto.luegstenmann@bluewin.ch, praesident@ttcmuenchenbuchsee.ch 079378 42 44

Tragerverein Hirzi
www.hirzi.ch

info@hirzi.ch
Préasidium Luginbuhl Andreas, Kipfgasse 8 031 869 27 93
Sekretariat Bichsel Daniel, Gemeindeverwaltung Zollikofen

Wahlackerstrasse 25, 3052 Zollikofen 0319109151
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Trachtengruppe Zollikofen-Minchenbuchsee

Prasidium Bichsel Christine, Paul Klee-Strasse 116
bichsels@sunrise.ch
Sekretariat Morand-Mathys Franziska, Bodenackerweg 5

franziska.morand@bluewin.ch

Turnverein Minchenbuchsee

www.tvbuchsi.ch

info@tvbuchsi.ch

Prasidium Gerber Michéle, Tillierstrasse 53, 3005 Bern
michele.gerber@bluewin.ch

Unihockeyclub Hornets Regio Moosseedorf Worblental

www.hornets.ch

Prasidium Meienberg Daniel, Sportweg 3 3322 Urtenen Schonbiihl
hornets@hornets.ch

Unihockey Grauholz

www.unihockey-grauholz.com

Préasidium Riesen Oliver, UnihockeyGrauholz, Postfach 565
olir_1@hotmail.com

VeloSolex Schweiz

www.velosolex-schweiz.ch

Verantwortlicher Mader Michael, Fellenbergstrasse 13
3800@velosolex-schweiz.ch

Verein Kindertagesstatte Labihus

www.Kitalaebihus.ch

Prasidium Irouschek Matthias, Mihlestrasse 102
kontakt@kitalaebihus.ch

Verein Kinder- und Jugendtreff SONOP

www.sonop.ch
Prasidium Wyss Michael, Bernstrasse 52

mianwyss@gmail.com

Verein Weltladen Miinchenbuchsee

Prasidentin Benz Erika, Moosstrasse 8b, 3302 Moosseedorf
erika.benz@bluewin.ch

Geschafts- Hugli Irene, Oberdorfstrasse 35

leitung info@claro-muenchenbuchsee.ch

Village Street Band

www.villagestreetband.ch

Prasidium Kohli Traugott, Rainackerweg 8, 3067 Boll
Sekretariat Widmer Renate, Bachimattstrasse 1, 3075 Rifenacht

Volleyballclub Minchenbuchsee
www.vbcm.ch

Prasidium Guazzini Benjamin, Wohlenstrasse 20, 3043 Uettligen
Benjamin.quazzini@vbcm.ch
Sekretariat Tanner Marco, Sonnackerweg 1, 3510 Konolfingen

marco.tanner@vbcm.ch

Zenit Buchsi
Prasidium Nazzaro Marco, Bodenackerweg 16
marco.nazzaro@sunrise.ch

Das Vereinsverzeichnis basiert auf den Meldungen der Vereine / Stand 16.11.2020.
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